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LEY NP 3447 que se detallan cn las planillas anexas Ty II

MUNICIPALIDAD DE IA CAPITAL —
NUEVAS REMUNERACIONES DE
AUTORIDADES SUPERIORES Y

PERSONAL DE PLANTA PERMANENTE

San Fernando del Valle de Catamarca,
30 de Mayo de 1979,

A §.E. EL SENOR GOBERNADOR:

Elevo al Sr. Gobernador el presente pro-
vecto de Ley, por el cual se procura un in-
cremento salarial para el Personal de Plan-
ta Permanente y no Permanente de la Mu-
icipalidad de la Capital, consistente en un
&% para las categorias 1|15, con una leve
diferencia en mas para el personal jerarqui-
zado (16[24). Todo ello de acuerdo a las pau-
tas seguidas en la materia por el Superior
Gobierno de la Provincia, y a las previsiones
presupuestarias municipales que no han de
modificar el programa original de aportes de
la Tesoreria Provineial para dicho Municipio.

Por lo expuesto, solicito de S.E. la apro-
bacidén del presente proyccto.

Saludo a S.E. con atenta consideracién.

Dr. EDUARDO JORGE GOYENECHE

Minisiro de Economia

Dr. Pedro Sofiel Acuig
Ministro de Gobierno

San Fernando del Valle de Catamarca,
2 de Mayo de 1979,

VISTO:

Las facultades confericlas por el Articulo
5% de la Instruccién 1|77 de la Junta Militar,

‘El Gobernador de la Provincia
Sanciong y Promulga con
Fuerza de

LEY:
ARTICULO 1° — Fijasc en los importes

gue forman parte integrante de la presente
Ley, las remuneraciones para las Autoridades
Superiores y Personal de la Planta Permanen-
te de la Municipalidad de la Capital, a par-
tir del 1° de Mayo de 1979.

ARTICULO 2° — Las remuneraciones del
personal no permanente vigentes al 30 de
Abril de 1979, se imcrementarin en el por-
centaje de aumento que se otorga a lag ca-
tegorias de remuneracién igual o mds apro-
ximada de la planta permanente.

ARTICULO 3? — En todos los casos Tas
remuneraciones resultantes de las disposicio-
nes de la presente Ley, estardn sujetas a
aportes y contribuciones previsionales y asis-
tenciales.

ARTICULO 4% — Autovizase a las Ofici-
nas Liguidadoras a liquidar los incrementos
dispuestos por la presente Ley, utilizando los
créditos existentes cn las respectivas parti-
das de “Personal” del Presupuesto de la Mu-
nicipalidad de la Capital.

ARTICULO 539 — La presente Ley se dic-
ta “Ad—referéndum” del Ministerio del In-
terior.

ARTICULO 6° — Comuniquese, publiquc-
se, dése al Registro Oficial y Archivese.

Com (R} OSCAR MARIA BARCENA
Gobernador de Catamarca

Dr. Eduardo Jorge Goyeneche
Ministro de Economia

Dy, Pedro Sofiel Acufia
Ministro de Gobierno
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AUTORIDADES SUPERIORES

PLANILLA ANEXA T

MUNICIPALIDAD DE SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA
REMUNERACIONES VIGENTES A FPARTIR DEL 1¢ DE MAYO DE 1979

Sueldo
CARGOS Basico
INTENDENTE MUNICIPAL 1.370,119
SECRETARIO DE DEPARTAMENTO
EJECUTIVO 953.603

CATEGORIAS

COEP e n @100

Gastos de
Representacién

1.370.119
953.603

TOTAL
2.740.238

1.907.206

PLANILLA ANEXA I

MUNICIPALIDAD DE LA CAPITAL
REMUNERACIONES VIGENTES A rARTIR DEL 1° DE MAYO DE 1979

Sueldo
Basico

519.591
416.153
333,733
267.775
214.741
172,315
149,536
133,192
118.644
114,820
107.979
100.198
93.974
89.619
86.015
85.579
85.259
84.819
84.503

#1181,

83,860
83.627
83.617
75.107
72,685
(9.867
68,189

Dedicacion

Gastos de

Funcional Representac.

519.501
416.153
333.733
267.775
214.741
172.315
149.536
133.192
118 .644
114820
107.979
100.198
93.974
§9.619
86.015
85.579
85.259
84.819
84.503
84.181
83.860
83.627
83.617
75.107
72.685
69. 867
65,180

127.726
104.038
&3.434
66.944
53.636
43,080
37.386
33.268
29.660

TOTAL

1.166.908
936.344
750.900
602.494
483.168
387.710
336.438
299 .682
266. 945
229.640
215.958
200.396
187.948
179.238.
172.030
171.158
170.518
169.638
169. 006
168,362
167.720
167.254
167.234
150.214
145.370
139,734
136.37§



